ARTICULO	1º.-	AUTORIZASE	al	Poder	Ejecutivo	a	contraer	un	endeudamiento	para	la	cancelación	del	capital	de	la	deuda	existente,	como	así
también	a	reestructurar	la	misma,	a	través	de	la	suscripción	con	el	ESTADO	NACIONAL,	de	un	Convenio	de	Asistencia	Financiera,	en	el	marco
del	Régimen	Federal	de	Responsabilidad	Fiscal	para	el	Ejercicio	2009,	por	hasta	la	suma	de	CIENTO	VEINTINUEVE	MILLONES	DE	PESOS	($
129.000.000).	El	endeudamiento	solo	podrá	acordarse	para	la	cancelación	de	capital	de	deuda	existente.

ARTICULO	2º.-	A	los	fines	de	cumplir	con	las	obligaciones	emergentes	del	artículo	precedente,	facúltase	al	PODER	EJECUTIVO	PROVINCIAL	a
ceder	en	pago	al	ESTADO	NACIONAL,	los	derechos	que	le	corresponden	a	la	Provincia	sobre	los	fondos	que	correspondan	a	ella	en	concepto